
 

 

 

 

 

 

 

 
contact@saveage.eu 
   www.saveage.eu 

Úspory energie jako podpora zavádění energetických certifikátů. Kroky v budoucnu. 

Certifikace energetické účinnosti budovy je běžným požadavkem každé evropské země, jejím základem je 

směrnice č. 2002/91/EC. Ve Španělsku byla tato směrnice zapracována do španělského právního řádu 

prostřednictvím královského výnosu č. 47/2007, který zavádí základní postup, jak získat energetický certifikát pro 

nový objekt. Další úprava královským výnosem pro již existující objekty je očekávána v roce 2011. 

 

 

 

S tímto certifikátem a prostřednictvím značky energetické 

účinnosti bude každé budově přidělena energetická třída, 

která se pohybuje na stupnici od A pro nejvíce efektivní 

budovy po G pro ty nejméně efektivní.  

Podle výše uvedené směrnice by budovy, které poskytují 

služby veřejně známým osobám nebo ty, které jsou hojně 

navštěvovány, měly vystavit svůj certifikát na výrazném a 

viditelném místě, kde by budily pozornost návštěvníků. Toto 

opatření bude zaváděno v domovech péče o seniory v Evropě. 

Energetická opatření budou sloužit k dosažení úspor energie v 

domovech pro seniory, cílem bude dosáhnout nejen vyššího 

komfortu osob v péči a ekonomických úspor, pokud to bude 

možné, bude se vyvíjet snaha o vytvoření marketingového 

sbližujícího nebo rozlišujícího faktoru ve srovnání se zbytkem 

sektoru. 

Co pro nás chystá budoucnost? Pokud se spotřeba energie 

tohoto typu budov minimalizuje, bude dalším krokem 

optimalizace životního cyklu budov. Zohledněny budou 

faktory jako produkce stavebního materiálu, dopad na jeho 

životnost. Mnohé výzkumy probíhají na základě této 

procedury, například “EnerBuiLCA”, koordinovaná CIRCE a 

spolufinancovaná z EU FEDER fondů, v rámci SUDOE 

Territorial Cooperation Programme – Interreg IV B. 

 


